SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 20112  CADERNO 2

acompanhamento e fiscalização da prestação de serviços
de limpeza e conservação nas dependências do IESP, CIOp,
Ouvidoria e SEGUP:
CB BM MARCELO SANTOS DA SILVA - Chefe da Divisão,
conforme Ofício nº. 055/2011-CAMPI/IESP; CAP QOPM
JANDIR RIBEIRO LEÃO – Coordenador Administrativo do
CIOp, conforme Ofício nº. 0407/2011-ADM; ELI DO SOCORRO
GONÇALVES PINHEIRO, conforme Mem. nº. 018/2011/OUV/
SSP/PA; MARIA DO SOCORRO COSTA, conforme despacho do
CAF.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224647

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 14/04/2011
Valor: 740,52
Vigência: 14/04/2011 a 16/10/2011
Justificativa: A Contratante resolve unilateralmente nos termos
do artigo 65, inciso I, alínea “a”, §1º da Lei Federal n.º 8.666/93,
alterar o Contrato n.º 028/2007-SEGUP de forma a acrescer ao
quantitativo 1/2 litro - garrafa de café.
Contrato: 28-07
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
21122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: E. M. DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
Endereço: Tv Br de Mamoré, Bairro: Guamá, 799
CEP. 66073-070 - Belém/PA
Telefone: 9132498602
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224693

CONSIDERANDO o resultado de julgamento das propostas
financeiras realizada pelo Pregoeiro do FISP, referente à licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2011-FISP, para
aquisição de aparelhos de fax e aparelhos de telefone de mesa
sem chave, para atender as necessidades da Polícia Civil do
Estado, pelo critério de menor preço global, de acordo com a ata
de análise de documentação e de propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.
004/2011-FISP, pelo critério de menor preço global, de acordo
com a ata de análise e julgamento das propostas financeiras, à
empresa abaixo identificada:
DEL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-EPP, com o Valor de R$
52.999,00 (cinqüenta e dois mil, novecentos e noventa e nove
reais).
Belém, 20 de abril de 2011.
HOMOLOGO:
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
ORDENADORA DE DESPESA DO FISP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224555

PORTARIA: 403-DF-COL.
Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5359856/Carlos Augusto Teixeira Carrera (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
10196676/Clecio Silva do Nascimento (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
2056704/Fabiano Rocha de Jesus (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
33924061/João de Almeida Pimenta (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011

339951601/Lucivaldo Baleiro Garcia (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
2107058/Marcio da Silva dos Anjos (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
52744991/Marinaldo Gonçalves Santos (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57934241/Sidcley Barreto Santana (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
572004471/Tiago Torres de Almeida (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
2107112/Uller Cisero Loureiro dos Santos (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224428

PORTARIA: 409-DF-COL.
Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200414/Cleice Isacksson Rodrigues (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5730180/Cristiane do S.Coelho Queiroz (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57199921/Darlene C.Poaires de Oliveira (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5590710/Emerson Braga Borges (CB PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011
5386381/Eucilene Pamplona Costa (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57199920/Marciane Cruz do N.Barroso (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5785278/Marcio Andre Feitosa Malcher (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57199498/Marcos Barroso Leal (SD PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011
5387370/Maria Severina Souza Barros (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5072174/Marilda da C.Resende Ferreira (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224402

PORTARIA: 386-DF-COL.
Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5701910/Alex Coelho Monteiro (CB PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011
5070228/Cleonice P.do Nascimento (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5780241/Edjan Sampaio Pereira (CB PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011
54193294/Frankson Barroso Silva (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5730880/Geny Chagas de Araújo (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
27200030/José Alessandro Dias Costa (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5631220/Lucilea Bezerra de Jesus (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5727588/Marli Ferreira de Souza (CB PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011
57204437/Rafael do Carmo Leal (SD PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224437

PORTARIA: 410-DF-COL.
Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5765722/Carlos Alberto Maia Oliveira Junior (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5622310/Eleilson de Souza Castro (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011

5765862/Elianor Pedroso de Queiroz (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57199226/Odailso Campos Munhoz (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5622549/Raileno de Jesus Xavier (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
54194272/Sandro Atila Ciqueira Galúcio (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
3406440/Vivaldo dos Santos Lima (SUB TEN PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224357

PORTARIA: 407-DF-COL.
Objetivo: A fim de reforçarem o policiamento por ocasião da
Operação Carnaval 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53344977/Abreu Moreira do Nascimento (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57222293/Diogo José Brito Veiga (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5359791/Edilson N.Cordeiro da Silva (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57200587/Elaine Patricia Vilhena Costa (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5397154/Ilta Maria da Silva Ferreira (SUB TEN PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
50669858/Jacirema Monteiro N.da Silva (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
54194675/Jorge Luiz Costa Tenório (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
539680/Wanderleia G.Neves de Castro (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224329

PORTARIA: 406-DF-COL.
Objetivo: A fim de reforçarem opoliciamento por ocasião da
Operação Carnaval 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5730562/Celma Lúcia Costa de Miranda (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5373913/Claudio Jorge Pereira Maciel (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
54196519/Elber Natalino Neves de Souza (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5419743/José Augusto Modesto Lima (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5071631/José Luiz Neves de Souza (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5793165/Luiz Carlos de A.Tavares (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5673224/Marcelo Eleutério de Souza (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57199803/Mauro José P.Lourenço (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
50780911/Mauro Vasques Ramos (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5700400/Max Pantoja Barros (CB PM) / 5.0 diárias (Completa) /
de 04/03/2011 a 09/03/2011
5019834/Nivaldo Pinheiro e Silva (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
3390624/Paulo Sergio Iuco Souza (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
5385636/Pedro dos Santos Brito (CB PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 04/03/2011 a 09/03/2011
5783402/Raimundo Oliveira de Souza (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011
57199813/Rivo Souza de Souza (SD PM) / 5.0 diárias (Completa)